Shtyhet pér 16 gershor seanca pér vendimin ndaj Muhammed Mursit
Krijuar: Marte, 02 Qershor 2015 16:15

Gjykata egjiptiane ka shtyré seancén pér mé 16 gershor pér té dhéné vendimin pér ¢céshtjen
"bastisja e burgjeve" dhe "spiunazhi®, ku né shkallé té paré u dénuan 121 persona dhe
Muhammed Mursi, presidenti i cili u zgjodh me voté né Egjipt dhe u largua nga detyra me grusht
shteti, raporton Anadoli Agency (AA).

Gjykata egjiptiane duhej té€ merrte vendimin pérfundimtaré né lidhje me kéto c¢éshtjet té cilat
ishin dérguar pér té marré mendimin né myftini.

Burime té aférta me gjykatén egjiptiane kané njoftuar se dhénia e vendimeve éshté shtyré pér
16 gershor.

Profesori i té Drejtés Penale né Universitetin e Kajros, Mahmud es-Saka pohoi dje pér AA se
nése mendimi i myftinisé "nuk mbérrin né kohé" gjykata mund té shtyjé seancén pér té "lexuar
vendimin pérfundimtaré"”, gjé e cila edhe ndodhi.

Gjykata Penale né Kajro mé 16 maj ka vendosur dénime me vdekje pér 122 prej 166 rasteve té
ndjekura penalisht pér céshtjet "bastisja e burgjeve" dhe "spiunazhi".
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